
REGISTRO GENERALE N. 1075 del 04/11/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 04/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 04/11/2022 
PROPOSTA N. 1339 del 04/11/2022 

 
OGGETTO: ACQUISTO KIT CITTADINANZA PER L'ANNO 2022 - AFFIDAMENTO FORNITURA 

DITTA MYO SPA. 

IMPEGNO DI SPESA CIG:  Z4A386FE6F. 

 

PREMESSO che: 

 

- con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 

Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni;  

 

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino 

l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 

2022-2024;  

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il 

quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

PREMESSO che è necessario acquisire materiale di cancelleria per la cittadinanza – Kit 

Cittadinanza, come da normativa vigente; 

 

VISTO l'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che consente gli affidamenti diretti per 

importi inferiori o pari ad € 40.000,00; 

 

VISTO che il Comune di Cepagatti  ha necessità di acquistare n. 20 kit di cittadinanza comprensiva 

di Costituzione Italiana, bandiera Nazionale ed attestato, da consegnare ai cittadini che acquisiscono 

la cittadinanza italiana; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e delle successive modifiche 

intervenute, per acquisti inferiori ad euro cinquemila, le Amministrazioni Pubbliche hanno facoltà 

di non utilizzare il ME.PA., data anche la specificità del prodotto da acquistare; 

CONSIDERATO che, a suo tempo,  è stata espletata  un’indagine di mercato per l’acquisto di kit 

di cittadinanza tra tre operatori del settore:  Maggioli Spa, Grafiche E. Gaspari Srl e  Myo Spa al 

fine di verificare la congruità delle offerte dalla quale è risultato che il prezzo della Myo era 

notevolmente inferiore a quello delle altre ditte; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 04/11/2022 

 

VISTO che, con nota prot. 28417 del 14/10/2022, la Myo ha comunicato il prezzo della fornitura di 

un kit cittadinanza per € 12,50 cad + iva; 

 

RITENUTO di acquistare dalla Myo spa con sede in via Santarcangiolese  n. 6 –  Poggio Torriana  

(RN) – P.I. 03222970406,  circa la fornitura di Kit di cittadinanza contenente bandiera Italiana, 

Costituzione della Repubblica Italiana, pergamena per il riconoscimento della cittadinanza  e nel 

contempo di affidare alla stessa la fornitura di n. 20 kit del costo complessivo di € 250,00 + iva; 

ATTESO che per l’acquisizione in parola è stato richiesto il Codice Identificativo Gare (CIG) 

attributo dall’AVCP alla presente fornitura, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che risulta essere il seguente: CIG Z4A386FE6F; 

ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva della ditta affidataria così come desumibile dal 

DURC prot. INPS_32881681 emesso in data 28/09/2022 con scadenza validità il 26/01/2023 e la 

dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RILEVATO che: 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024; 

è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 

pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento 

finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 

del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 

04.02.2014, giusta documentazione in atti; 

si assume formale impegno spesa in favore della Myo Spa  per la somma di € 305,00 (iva 

compresa) con imputazione della spesa sul cap. 244/0 e 244/4 dell’esercizio 2022; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 DI AFFIDARE alla Myo Spa con sede in via Santarcangiolese  n. 6 –  Poggio Torriana  (RN) – 

P.I. 03222970406 la fornitura di n. 20 Kit di cittadinanza contenente bandiera Italiana, 

Costituzione della Repubblica Italiana, attestato su pergamena consegnato in occasione del 

riconoscimento della cittadinanza  al costo di € 250,00 + iva; 

 

 DI IMPEGNARE la somma  di € 305,00  ( iva compresa ) sul Capitolo: 

per € 255,00 capitolo  n. 244/0 del Bilancio finanziario, Comp. 2022; 

per € 50,00 capitolo  n. 244/4 del Bilancio finanziario, Comp. 2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 04/11/2022 

 

 di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona della D.ssa 

Milena Di Giugno; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 

 di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel 

termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 

piena conoscenza di esso; 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1339 del 04/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 04/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1339 del 04/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 244 124 1 01 07 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
255,00 

2022 244 125 1 01 07 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
50,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 04/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1664 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 04/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1075 

del 04/11/2022 con oggetto: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1075 del 04/11/2022 

ACQUISTO KIT CITTADINANZA PER L'ANNO 2022 - AFFIDAMENTO FORNITURA DITTA MYO 

SPA. 

IMPEGNO DI SPESA CIG:  Z4A386FE6F. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 04/11/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


